
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                                          «Подпорожский детский сад №11» 

 

ПРИКАЗ 
№ 61 

                                                                                                     01.09.2016 года 

 

  О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации 

МБДОУ «Подпорожский детский сад №11» и предоставляемых услуг 
 

       На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 9 ноября 2015 года №1309 «Об утверждении порядка 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи» и от 2 декабря 2015 года №1399 «Об утверждении 

плана мероприятий («дорожной карты») Министерства образования и науки 

Российской Федерации по повышению значений показателей доступности 

для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере 

образования», письма Комитета образования Администрации 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации 

МБДОУ «Подпорожский детский сад №11» и предоставляемых услуг в 

следующем составе: 

- Капитонова О.С., ведущий специалист Комитета образования (по 

согласованию); 

- Алгаева Р.П., Председатель районного общества инвалидов (по 

согласованию); 

- Иванова Т.М., директор МКУ «ХЭС» (по согласованию); 

- Павлова Т.В., заведующий; 

- Тероева О.Е., председатель ПМПК МБДОУ. 

 

2. Комиссии разработать план-график проведения обследования и 

паспортизации. 

3. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.О. заведующего МБДОУ                                            Н.Н.Гуровень 
 

 

       С приказом ознакомлены и согласны: 

 


